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. Uii(lerbüag S. 
Den kg\L Veter inær-  og Landbo høj ,skolo-s 홢 

' 홢 Labora to r ium 홢 ' - 
for landøkonomiske Forsøg. 

Roligliedsyej 25. København V.,i den 7. Marts 1910.,, 

. Til Landbrugsministeriet. - 

Foranlediget ved Landbrugsministeriets Skrivélse af 5. Marts 1910, 'hvdi'i' ud,- 
bedes' Oplysninger om 홢 Va111ens Fodérværdi,' henholdsvis aar ' ,  den opvarmes ved direkte 
Tilledning af Damp eller uden saadany skal Laboratoriet4feke; undlade at tidtale,:'La- 
boratoriet h a r  aldrig udført Fodrihgsforsøg med kogt\ og ukogt Valle, og det kender 
heller ikke saadanne Forsøg andetsteds f r a . . . .  -홢 

Man maa derimod regne sig t i l"  åt opvarmes Vallen fra ca. 50 Gr., som om-; . 
trent er den Temperatur, Vallen hår, naar den, hvad almindeligst sker,, sattes op i 
Vallebeholderen med Ejeetor, til 85 Gr., vil der for  hvert -IóO <Pd. Vållé;iblive tilført 
denne ca. 7 :Pd. Vand. Vallen vil altsaa blive - noget fortyndet, og for saa vidt vil , 
den synke i Foderværdi, men dog kun Pund for Pund, ; idet döns'Tötalfodervæidi jo 
vil blive upaavii-ket åf Fortyndingen. « 

: Opvarmes Vallen paa anden Maade, f. Eks. päa et Pasteuriserings- eller andet 
Apparat,' de r  ikke tillader nogen Fordampning, vil Vallens! Mængde ikke 홢 Mite foran- 
dret og for saa -, vidt heller ikke dens Foderværdi. 

Paa Laboratoriets Vegne 

N. p. Hofman Bang. 

홢 Underbilag 4. 
.Laild;bftiigsmini;stei'i:ets, Til'syiisføi'!end.e , , ; , 

Landbruge t s  Udførsolsforhold.  : ( 

,KøHenlHl.vfi, Øi, den '7. Marts 1910. 

Til Landbrugsministeriet! : ; ' ' 

Pasteurisering af Valle. Den Betragtning, der er gjort gældende med He n'gyh' 
hertil,: bunder i at ballen lige saavel som skummet Mælk kan overføre Tuberkulose- 
smitte til 홢 Svin o'g at det derfor vi:lrile" være hensigtsmæssigt at medtage; Paabu'<l!; om 
dens Pasteurisering i: Lovforslaget, - I   ̂

Medens Pasteurisering af Fløde nærmest tilsigter at gøre Smørpoduktionen .. 
mere ensartet som Kvalitet, vil Pasteurisering af Vale  ? ikke have Indbydelse paa selve 

' Mejeriprodukterne. Dette er derfor et Punkt, som nærmest vedrører Svin ep. od den-  
terne og da de fleste af;, disse ere Andelshavere i Mejerier, vil de selv komme til at 홢 
afholde den Merudgift, som Vallepasteuriseringen medfører. 

Fra Andelsslagteriernes Fælleskontor er der den 26. Juli 1909 (Bilag 1) ud- 
sendt en Opfor dring til alle danske Mejerier, som bl. a. udtaler Ønske om Pasteurise- 
rind af Valle og Skyllevand^ Dette Ønske er altsaa fremsat af Syineproducenterne.r j 

Mig bekendt har allèpåsteurisering kun været omtalt ved et Slagteris Gene- 
Udvalgenes Betænkninger m m. 136 


